



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Arthrex Danmark A/S

Islands Brygge 39, 1., 2300 København S

Company reg. no. 33 97 11 76

Annual report

2022/23

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on 12 September 2023.

Torgeir Erlandsen
Chairman of the meeting

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 July 2022 - 30 June 2023	
Accounting policies	7
Income statement	11
Balance sheet	12
Statement of changes in equity	14
Notes	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Arthrex Danmark A/S
Islands Brygge 39, 1.
2300 København S

Phone +45 32 31 50 30
Web site www.arthrex.com
E mail info@arthrex.dk

Company reg. no. 33 97 11 76
Established: 15 October 2011
Domicile: Copenhagen Municipality
Financial year: 1 July 2022 - 30 June 2023
12th financial year

Board of directors

Torgeir Erlandsen
Geert Jos Marcel Onan
Philip Axel Johannes Alm

Country manager / director

Philip Axel Johannes Alm

Auditors

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankers

Nordea Bank, Grønvejdsvej 10, 2300 København S
Bank of America C/O SEB Bank, Bernstorffsgade 50, 1014 København

Management's review

Description of key activities of the company

Like previous years, the activities is sale of equipment for orthopaedical and related services.

Development in activities and financial matters

The result from ordinary activities after tax totals DKK 8.300.000 against DKK 2.876.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

We are happy to look back at a strong FY23 for Arthrex in DK. We have managed to branch into new areas such as trauma while still being able to increase our market share also within our key area, sports medicine.

After quite a few extraordinary years with Covid related issues as well as a nurse strike, we have now finished a normal year in an extraordinary way with a growth of nearly 30%. All product areas contribute to the growth which is a sound development.

On a negative side we see that case numbers are significantly lower within the public healthcare system compared to before Covid, this is of course negatively affecting our business. So far, we have been able to compensate for this shortfall by branching into new areas and expanding our offering within existing areas.

Expected developments

We do not expect any extra ordinary circumstances during FY24 like previous years. The expected revenue for FY24 is in the 75MDKK range with a profitability slightly above 10MDKK. It is anticipated that private clinics will increase in production to compensate for shortfall in public sector, and hence we expect more business within this area.

Events occurring after the end of the financial year

After the financial year, no events have occurred that will significantly upset the company's financial position.

Income statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Gross profit	29.861.662	21.311.983
1 Staff costs	-15.264.047	-13.119.038
Depreciation and impairment of equipment	-3.808.871	-4.127.760
Operating profit	10.788.744	4.065.185
Other financial income	133.004	-20
Other financial expenses	-215.216	-392.153
Pre-tax net profit or loss	10.706.532	3.673.012
2 Tax on net profit or loss for the year	-2.406.943	-797.343
Net profit or loss for the year	8.299.589	2.875.669
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	8.299.589	2.875.669
Total allocations and transfers	8.299.589	2.875.669

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
3 Other fixtures, fittings, tools and equipment	5.208.176	5.924.512
Total equipment	5.208.176	5.924.512
Total non-current assets	5.208.176	5.924.512
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	11.363.459	10.359.279
Total inventories	11.363.459	10.359.279
Trade receivables	11.516.274	13.674.249
Receivables from group enterprises	525	0
4 Deferred tax assets	1.512.917	1.599.606
Other receivables	314.037	462.733
Prepayments	254.940	400.207
Total receivables	13.598.693	16.136.795
Cash and cash equivalents	8.598.210	5.378.043
Total current assets	33.560.362	31.874.117
Total assets	38.768.538	37.798.629

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Equity			
	Contributed capital	501.000	501.000
	Retained earnings	21.906.879	13.607.290
	Total equity	<u>22.407.879</u>	<u>14.108.290</u>
Liabilities other than provisions			
	Other payables	0	815.317
	Total long term liabilities other than provisions	<u>0</u>	<u>815.317</u>
	Trade payables	290.388	106.115
	Payables to group enterprises	8.113.944	17.159.087
5	Income tax payable	2.698.501	1.317.110
	Other payables	5.257.826	4.292.710
	Total short term liabilities other than provisions	<u>16.360.659</u>	<u>22.875.022</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>16.360.659</u>	<u>23.690.339</u>
	Total equity and liabilities	<u>38.768.538</u>	<u>37.798.629</u>

6 Charges and security

7 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Equity 1 July 2021	501.000	10.731.621	11.232.621
Profit or loss for the year brought forward	0	2.875.669	2.875.669
Equity 1 July 2022	<hr/> 501.000	<hr/> 13.607.290	<hr/> 14.108.290
Profit or loss for the year brought forward	0	8.299.589	8.299.589
	<hr/> 501.000	<hr/> 21.906.879	<hr/> 22.407.879

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	14.296.870	12.294.171
Pension costs	885.238	781.644
Other staff costs	81.939	43.223
	<u>15.264.047</u>	<u>13.119.038</u>
Average number of employees	<u>17</u>	<u>13</u>
2. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year, parent company	2.361.690	851.261
Adjustment for the year of deferred tax	58.027	-14.331
Adjustment of tax for previous years	-12.774	-39.587
	<u>2.406.943</u>	<u>797.343</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 July 2022	31.856.388	31.073.894
Additions during the year	3.480.612	3.186.987
Disposals during the year	-1.794.458	-2.404.493
Cost 30 June 2023	<u>33.542.542</u>	<u>31.856.388</u>
Depreciation and write-down 1 July 2022	-25.931.876	-23.468.375
Depreciation for the year	-3.808.991	-4.127.760
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	1.406.501	1.664.259
Depreciation and write-down 30 June 2023	<u>-28.334.366</u>	<u>-25.931.876</u>
Carrying amount, 30 June 2023	<u>5.208.176</u>	<u>5.924.512</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 July 2022	1.599.606	1.521.067
Deferred tax of the results for the year	-86.689	14.331
Deferred tax recognised directly in equity	0	64.208
	<u>1.512.917</u>	<u>1.599.606</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Equipment	1.550.737	1.594.096
Prepayments	-45.191	-27.188
Inventory write-down	7.371	32.698
	<u>1.512.917</u>	<u>1.599.606</u>
5. Income tax payable		
Income tax receivables 1 July 2022	1.302.759	971.323
Adjustment of previous years' tax	-27.105	24.621
Paid corporate tax concerning last year	-733.843	-381.764
	<u>541.811</u>	<u>614.180</u>
Income tax receivables concerning previous years	541.811	614.180
Calculated corporate tax for the present year	2.361.690	836.930
Paid tax on account for the present year	-205.000	-134.000
	<u>2.698.501</u>	<u>1.317.110</u>
6. Charges and security		
As security for a credit card, the Company has security account in the bank of DKK 150 thousand.		

Notes

All amounts in DKK.

7. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities:

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 513 thousand. The leases have 6-33 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 914 thousand.

Rent liabilities:

The company has entered into a rent contract with an average annual rent of DKK 867 thousand. The rent contract has a 6 month notice and the total rent obligation is DKK 389 thousand.